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Referat for generalforsamling den 10/11-2021 kl. 19:00 i H. C. 
Ørstedskollegiets kollegianerforening 
 
1. Valg af dirigent 

Claus Trelle (portner) 
 
 

2. Valg af referent  
Cecilie 3301 og Anders 3226 

 
 

3. Godkendelse af referat fra generalforsamling d. 14-4-2021 
- Anders 3226: Det skal bemærkes at der var byttet rundt på Christian 3229 og Sebastian 

3228 til bestyrelsesvalget. Det er rettet i det reviderede referat, Sebastian vandt valget.  
- Referatet fra GF i foråret er godkendt. 

 
 

4. Kollegianerrådets formand aflægger beretning 
Joachim 1036, afgående rådsformand: 

- Der er ikke sket det store siden sidste generalforsamling, der var for kun et halvt år siden. 
Kollegianerforeningens aktiviteter har været præget af corona restriktioner, som har 
betydet at der indtil september har været begrænset gang i udvalgenes aktiviteter. 

- Heldigvis er der nu godt gang i foreningen igen! Udvalgene kører med god aktivitet og 
HUSET er genåbnet under mere normale omstændigheder.   

- Gang i uofficiel mini fødselsdag hen over sommeren uden nogen problemer.  
- Flere events der skulle have været afholdt under kollegiets fødselsdag har været rykket til 

efteråret. Herunder komikeren Torben Chris, Rockbandet.dk og Kopibandet har været på 
besøg.  

 
 

5. Kollegianerrådets kasserer fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse 
Se regnskab vedlagt. 
Julie 3201 – forklaring til salen: 

- Der står 616.000 kr på kollegianerforeningens konto. 
o Normalt ligger det omkring 200.000 med et dyk lige efter fødselsdagen. 
o Derfor er der rigeligt penge at gøre med. 
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- Underholdning Fødselsdagen dækker over kunsterne der har været nede og underholde i 
efteråret. 

 
- Abdullah 3108: løn under rådet, hvad dækker det over?  

o Julie 3201: Det går til kassereren og referenten, da de bruger rigtigt mange timer ud 
over almindelig rådsaktivitet på deres pligter. 

 
- Andy 3246: Spørgsmål til hvad forskellen er på år til dato og periode? 

o Abdullah 3108: år til dato er for hele året til nu, perioden er hvor den er sat fra og 
til. *Edit, Anders 3226, det burde være regnskabsperioden fra sidste 
generalforsamling til nu* 

 
- Linea 2026: Hvor er syrummet? 

o Claus - portner: Overfor postkasserne i kælderen under blok 3. 
- Frederike 1234: Hvad er der i syrummet og kan der bruges penge på det. 

o Anders 3226:  Der står symaskiner og borde + stole som p.t. bruges til tabletop 
rollespil en gang i mellem. Der kan godt bruges penge på det. 

- Andreas 3014: kan vi anlægge printerrum i syrummet? 
o Portnerne: Der er mulighed for net derinde. 

- *Edit Anders 3226 - Der kom ikke en afslutning vedrørende print rum, ordstyrer gik videre 
med mødet før der kom mere ud af det, det gik mere ud i en diskussion om der kunne blive 
net dernede* 

 
- Note: Bilagene er godkendt af kontrollanterne uden anmærkninger.  

 
Regnskabet godkendes af generalforsamlingen. 

 
 

6. Fremlæggelse af kollegiets regnskab ved Kristiansdal  
Se vedlagte regnskab for detaljer. 
Gitte (økonomi) fra Kristiansdal: 

- Renovation og vand stiger rigtigt meget næste år.  
- Renovation er en følge af ændringerne fra folketinget med ny sorteringsordning – som 

renovationsselskabet vælger at tolke sådan at vi nu skal betale pr. beboer og ikke pr. 
skraldespand. Vi har i bestyrelsen og Kristiansdal gjort hvad vi kan for at ændre på det, men 
renovationen er ikke til at hugge eller stikke i. 

- Derudover har vi opdaget at en af vandmålerne ikke har haft målt overhovedet, så vi har 
betalt for lidt i vand igennem flere år. Vandselskabet vælger ikke at opkræve den 
manglende betaling fra tidligere, men vi skal betle for det hele nu og fremover. Det er 
forklaringen på at budgettet ender 170.000 i underskud. 



 3 

- Ud af 12 mio. i indtægter betyder det ikke ret meget for huslejen. 
 

- Linea 2026: Huslejestigning: der er flere forskellige tal og 3 stigninger samtidig. 
o Forklaring ved Gitte - Kristiansdal: vinduesudskiftning betales pr. kvadratmeter, det 

er den ene som er forskellig mellem blok 2 og de andre. En går til at dække større 
vandomkostninger, betalt pr. enhed. Den sidste var øgede omkostninger til 
renovation, betalt pr. enhed.   

 
Anders 3226 – Edit: *Regnskabet skal ikke godkendes af generalforsamlingen. Det 
godkendes af bestyrelsen d. 17/11 2021. GF havde ingen anmærkninger til regnskabet. * 

 
 

7. Fastsættelse af løn til kasser og referent  
- Anders 3226: Som lønnen er nu, hedder det 50 pr. referat til referenten og 400 pr. måned 

til kassereren. Det er ca. 5 år siden seneste ændring af beløbene. 
 
- Anders 1047: Hvorfor er der overhovedet nødvendigt at Rådet skal have penge for det? 

o Anders 3226: Der ligger ret meget ekstra arbejde i det, ift. de almene medlemmer, 
mest for kassereren. 

 
- Linea 2026: Hvor lang tid bruger kasseren og referenten på det? – referaterne er ret 

dårlige. 
o Anders 3226 + Julie 3201: Referenten bruger et par timer mere end de andre. Det 

varierer efter hvor lange referaterne er. Kassereren bruger noget mere tid end 
referenten. Kassereren har ikke lavet 100 kr. i timen på nogen måde endnu. 
*Edit Anders 3226: der har været lav aktivitet i foreningen i perioden, så kassererens 
arbejde kommer til at tage mere tid fra efteråret hvor aktiviteten normaliseres samt 
til Køkkensupplering til foråret 22* 

o Referenten vil meget gerne vide den slags før generalforsamlingen så vi kan rette 
referaterne til så de passer bedre til beboernes ønske. 

 
*Edit Anders 3226: For nyligt har Cecilie 3301 overtaget referaterne. Rådet vil gerne høre 
om de er bedre nu, eller hvordan de ellers skal opgraderes. Tidligere har Anders 3226 (jeg) 
forsøgt at holde dem så korte som muligt for at gøre dem lettere læselige. Cecilies referater 
er lidt anderledes. * 

 
- Frederike 1234: De andre udvalg har noget lettere ved at trække medlemmer ned, det 

fordi deres aktiviteter er noget sjovere end det arbejde rådet laver. Det samme gælder 
barbestyrelsens arbejde. Jeg er bare meget glad for at der er nogen som gider at gøre det, 
for det gør resten af udvalgenes arbejde muligt. 
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- David 1033: Det drejer sig om ret få penge, det lyder som en fin betaling taget i betragtning 

de opgaver der ligger på Rådet. Jeg har selv siddet i Rådet og arbejde med det.  
 

- Abdullah 3108: Der ligger rigtigt meget i kassererens arbejde – Abdullah er enig i at det er 
en rimelig løsning med den aflønning der ligger.  
 

- Magne 3127: Det virker rimeligt. 
 

Afstemning: Aflønningen fortsætter som hidtil. 
 
 

8. Indkomne forslag 
 

a. Forslag til indkøb af armbrydningsbord  
- Maja 3230 præsenterer forslaget: Som det er nu, lægger Maja og en flok fra køkkenet arm 

på 3262 og har det sjovt med det. Det er en god måde at lave noget sammen og bruge sin 
krop. Der er potentiale for at udvikle sig uanset hvilken størrelse og styrke man har. I 
forhold til at købe bordet er det godt for sikkerheden i at gøre det. Det er planen at lave en 
gruppe for dem som vil lægge arm ligesom der er for rundbold og fodbold for at endnu 
flere kan involvere sig i sporten.  
 

- Søren 1131: Hvorfor indkøbe 2 borde? 
o Maja 3230: Det giver meget ventetid kun at have et for der kan kun være 2 i gang 

samtidig.  
 

- Mikkel 1226: Hvor er det planen at bordet/bordene skal stå? På Huset eller separat?  
o Maja 3230: Planen er på huset med en klub rundtom det, som på facebookgruppen 

tidligere. 
 

- Tobias 1229: Hvad koster det?  
o Maja 3230: ca. 10.000 for 2 borde 

 
- Frederike 1234: mulighed for afstemning om kun 1 bord?  

o Claus - portner: Ja. 
 

- Anders 1047: kan man lave det selv? 10.000 er mange penge.  
o Maja 3220: Det de kører med lige nu er et selvlavet bord – det er ikke en optimal 

løsning. Det er sikrere og bedre med et rigtigt. 
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- Signe 1232: Hvor mener Rådet at det skal det stå henne? – det er jeres lokaler. Jeg synes 
det giver bedre mening at skifte de andre møbler og borde som er ved at falde fra 
hinanden i stedet. 

o Anders 3226: Det er ikke Rådet der stiller forslaget. Det er op til GF hvad der 
ønskes. Der er afsat midler til skift af borde på HUSET til generalforsamlingen sidste 
år. Der er bare ikke nogen der arbejdede videre med det der, men Signe er i gang 
med at se på det nu.  

 
Afstemning: Stort flertal mod at købe 2 borde. Også flertal mod at købe 1 bord.  
 
 

b. Forslag til indkøb af maskiner til motionsrummet  
Morten 1355, Formand for motionsudvalget præsenterer forslaget, se powerpoint for 
detaljer. 
Forslag: Motionsudvalget vil gerne have penge til at købe nye maskiner. Enten 73.000 til 
nye maskiner eller 44.500 til brugte maskiner. 

- Motionsrummet mangler udstyr til de mindre rutinerede. Det virker fint for dem der 
træner med frivægte, men der mangler maskiner.  

- Planen er også at sælge den gamle bænkpress (der er købt ny) og multimaskinen 
 

- Anders 3226: Er der forskel på det nye og det brugte?  
o Morten 1355: Det nye er bedre mærker og mere sikker kvalitet. Der er garanti.   

 
- Julie 3201: Hvad kan få for det gamle udstyr? 

o Simon: maks 5.000, den var lidt et fejlkøb multimaskinen.  
Gilad 3039: Er der reparationsmuligheder for maskinen?  
David 1033: Det kan ikke betale sig, den går i stykker hele tiden.  
Morten 1355: det koster omkring 1.000 kr. hver gang, maskinen går ret ofte i 
stykker. 

 
- Andreas 3014: Er levetiden bedre på de nye maskiner?  

o Morten 1355: Meget bedre, de brugte der sælges er ca. 20 år gamle. Det giver ret 
god levetid. 

- David 1033: Er det maskiner beboerne mangler? Er der blevet spurgt ud til beboerne.? 
o Morten 1355: Ja, det giver god mening. Det er en af de øvelsesgrupper der ikke er 

noget udstyr til i forvejen. Der er efterspørgsel blandt de beboere Morten har haft 
talt med. 

o Mikkel 3047: Der er ikke nogen maskiner til at træne ben lige p.t. 
 

- Tobias 1229: hvor mange bruger rummet? 
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o Anders 3226: Dem der har brugt rummet denne måned løft armen og markér.  
o Konklusion: Der er temmelig mange der bruger det, ca. 60-70% af de deltagende på 

GF markerer for at de bruger rummet.  
 
Afstemning: Motionsudvalget får 73.000 til at købe nye maskiner. Det er vedtaget 
næsten enstemmigt.  

 
 
c. Forslag til ændring af husorden (ændring af stilleperiode fra 23-02/01 fredag og lørdag aften, 

IKKE i eksamensperioden) 
Emil 1037 præsenterer forslag:  

- Jeg ønsker længere tid med støj fredag og lørdag nat, frem til 01 så det passer bedre med 
de fester der holdes på kollegiet. *der er også modtaget forslag med udvidelse til 02*  
 

- Louisa 2025 (stiller forslaget om ændring til 02): Jeg havde foreslået til 02. Jeg synes det er 
en god idé.   
 

- Thorin 2021: Jeg synes ikke er en god idé, det giver problemer ift. dem der skal op tidligt 
næste morgen. 
 

- Tobias 1229: Jeg forstår ikke behovet for ændringen, hvis man vil larme, kan man gøre det 
på HUSET i stedet.  
 

- Martin 3151: Hvorfor stoppe klokken 1 eller 2? lad festen kører hele natten. 
o Joachim 1028 (formand): Der kan kun stemmes om indkomne forslag, så ændring er 

enten til klokken 1 eller 2.  
 

- Linea 2026: Jeg er kæmpe for, vi får larmen fra HUSET i stedet. Det er kun fredag og lørdag 
alligevel. 
 

- Mikkel 1226: ønsker uddybning af forslaget. Det overholdes ikke som det er, det giver 
mening med nattesøvn i eksamensperioden.  
 

- Simon 1050: Jeg har god erfaring med det fra andre kollegier – på Sjælland. 
 

- Søren 1131: Det giver mening med kl 2 når det er der folk går hjem fra Huset,  
 

- Niels ????: Det er et kollegie, man skal have lov til at feste. Jeg opfordrer til at købe 
ørepropper for dem der ikke kan sove. 
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- Julie 3201: Der er studerende der bor her, nogle med jobs. Hvis man ønsker at støje, kan 
man leje bordtennislokalet og holde privatfest der. Det koster ikke ret meget. 
 
Afstemning: Ændring til klokken 2. Vedtaget med stort flertal.  
 

- Jonas 3203: spørgsmål til afstemningsformen, hvorfor stemmer vi ikke på 01 først og ser 
hvad der er flest stemmer for? 

o Forklaret ved Gitte - Kristiansdal: Forklaret at det er den mest vidtrækkende forslag 
man stemmer om først, og det overtrumfer. 

 
 

d. Bålsted  
Anders 1047 præsenterer.  

- Jeg hørte om armlægningsbord og tænkte at jeg ville have en masse forslag med ind. Here 
goes. Det kunne være fedt med et bålsted på kollegiet. Jeg foreslår umiddelbart bag blok 3.  
 

- Tobias 1229: Efterspørger budget. Ønsker en øvre grænse. 
o Martin 3141: Man kan starte meget billigt og bare grave et hul i jorden selv først. 
o Gilad 3039: Man kan bygge et bålsted selv. 

 
- Mikkel 1226: Kan man bruge grillene som bålsted? 

o Anders 3226 – Nej, portnerne oplyste sidst vi havde det oppe at betonrørene ikke 
kan holde til andet end grillkul. De springer og går i stykker.  
 

- Simon 1050: Forslag om at finde placering først. 
 

- Majbrit 3105: Det er farligt med fulde folk der brænder alt muligt af.  
o Julie 3201: Erklærer sig enig med Majbrit. Der er i forvejen mange der ikke 

overholder reglerne om at der skal vand med ud når man griller. 
 

- Claus - portner: Det er ikke noget portnerne synes er en god ide. Ifølge reglerne skal det 
være rent træ. Portnerne har oplevet at det tidligere har været et problem at der blev 
brændt alt fra gamle sofaer til øldåser af i betonrørene, hvilket har generet de øverste 
beboere i blok 1. 
 

- Anders 3226: Et bålsted er svært at finde en lovlig placering til. Der skal mindst være 10-20 
meter til huse og træer alt efter vindstyrke og retning + andre krav til udformning.  
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Afstemning:  
- I første omgang stemmes om der er interesse for bålsted, derefter budget og placering hvis 

det går igennem.  
Forslaget afvises med stort flertal 

 
 

e. Flere bænke til udenfor (borde-bænkesæt) 
 

- Linea 2026: Der er bænkesæt der er låst inde på den aflukkede parkeringsplads. 
o Claus - portner: De bænke der står derinde, er rådne og slidte, der skal nye bænke 

til.  
 

- Gitte - Kristiansdal: Nye bænke er dækket af kollegiets økonomi, ikke 
kollegianerforeningens. 
 

- Claus - portner:  Er ønsket en erstatning af dem vi har nu eller flere nye bænkesæt?  
o Linea 2026: Der er ikke ret mange nu. Der er nogle flere bag blok 2 og diverse andre 

steder. 
o Anders 1047: Der opleves mangel på dem når køkkener gerne vil spise udenfor i 

sommerhalvåret. 
 

- Abdullah 3108: hvorfor rådner de om vinteren?  
o Claus - portner:  De står udenfor om vinteren – derfor rådner de.  
o Abdullah 3108: Kunne man bygge et halvtag? 
o Claus - portner:  Et halvtag er for dyr en løsning. Det koster det samme som 

bænkesæt i rigtigt mange år. Der skulle desuden søges tilladelse til opførsel heraf.  
 
Der ønskes flere borde-bænkesæt – vedtaget. 
 
 

f. Vandposter udenfor  
- Anders 1047: Ønske om vandposter udendørs, specielt ved volleybanen. Der er langt op til 

vand, når man skal fylde vandflasken. Også god mulighed for afvaskning efter volley som 
kan begrænse sand i opgangen.  
 

- Claus - portner: vi laver vandpost ved volleybanen. 
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g. Station til ordning af cykler med tilhørende værktøj 
Anders 1047: Ønsker en station til at reparere cykler med værktøj og gerne ved kompresser 
stationen. Det vil involvere Ophæng/kroge til at hæve cykler og værktøj i wires. Det kunne 
give bedre mulighed for at reparere selv.  
 

- Claus - portner: Der findes rum til det i blok 3’s kælder med ophæng, dog uden værktøj. 
Indkøbt værktøj har det med at forsvinde.  
 

- Andreas 3314: Folkebo har haft tilsvarende løsning man kunne købe hertil.  
 

- Morten 1355: Der opdages jævnligt nye rum på kollegiet - Der kunne være godt med en 
oversigt 

o Cecilie 3301: Der er for nyligt lavet en oversigt over faciliteter på hjemmesiden, 
men hobbyrummet er ikke kommet på endnu. 

o Claus - portner: I blokkenes kældre findes store oversigter.  
 

- Anna 1135: Opsætning af station ved ophæng i kælderen ved blok 3 kunne være en god 
idé.  

o David 1033: vil foretrække stand ved kompressoren, så kan man få pumpet samtidig 
med reparationen. Der er langt fra hobbyrummet til cykelpumpen. 

 
Afstemning om cykelstation ved kompressor:  

- Vedtaget med stort flertal 
 

- Der skal ligge en plan for værktøjer og hvordan de konkret skal sikres før Claus vil indkøbe 
det. 

o Vi nedsætter en arbejdsgruppe med Anders 1047 som tovholder. 
 
 

h. Klagehåndtering overdrages til Kristiansdal  
Anders 3326 præsenterer:  

- I Rådet er der klagesager der fylder rigtig meget. Der har været én der var rigtig træls, som 
Rådet rigtig lang tid på. Den tog 10 dagsmøder og kostede næsten halvdelen af 
rådsmedlemmerne. 

- Rådet har snakket med Kristiansdal om at overtage klagesagerne, da det vil fjerne meget af 
det trælse arbejde og fordi det er tiltagene svært for Rådet at komme igennem til folk.  

- Der er forskellige muligheder for løsninger. I grove træk: 
o Rådet tager som udgangspunkt imod klagerne selv og sender dem videre til 

Kristiansdal, hvis Rådet føler det er nødvendigt  
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o Kristiansdal tager imod klagerne og vurderer dem. Rådet bliver først kontaktet hvis 
en person står til udsmidning og skal godkende det før det sker.  

o Rådet tager imod klagerne og sender dem der involverer brud på husordenen 
videre til Kristiansdal. Det betyder at rådet kun vurderer de mindre sager som 
Kristiansdal ikke vil tage.   

- Anders foreslår at generalforsamlingen stemmer det igennem, men lader det være op til 
det nye råd, hvilken løsning de vil gå videre med.  
 

- Julie 3201: Indtil videre har det været svært at finde folk til rådet. Dette kunne måske gøre 
det nemmere at få flere medlemmer. 

 
- Matihas 3049: Er der en årsag til at hele klagehåndteringen ikke overdrages? 

o Cecilie 3301: Der skal mere til at Kristiansdal går ind i en klage end Rådet. Så hvis 
Rådet er inde over, kan vi tage de mindre klager op noget før. 

o En del klager bliver også løst gennem mægling mellem parterne, som Rådet står for 
 

- Simon 1050: Det er ikke sjovt arbejde at håndtere klager - går ind for at det ryger over til 
dem. 

 
- 3127: Hvordan gør de andre kristiansdal kollegier? 

o Gitte - Kristiansdal: De har ikke et råd på samme måde og de er også meget mindre. 
 

Afstemning: Vedtaget med stort flertal 
 
 

i. Pakkeboks  
Anders 3262 præsenterer:  

- Vi har fået tilbud fra nærboks om at få sat en pakkeboks op på kollegiet der fungerer med 
enapp.  

- Det koster ikke noget ud over rydning af pladsen hvor den skal stå.  
- Forslaget er at sætte den op ved hjertestarteren.  
- Pakkeboksen vil være offentligt tilgængelig. 
- Forskel mellem det i kælderen: Den i kælderen er til adressen. Den nye er en pakkeboks.  

 
- Linea: 2026: hvad er der i vejen med den i kælderen? 

o Anders 3226: Man kan slippe for at skulle hente pakken i pakkeboksen ved 
Daglibrugsen eller Lidl 

 
- Frederike: ved nærboks kan man kun hente ting – hvad er vores 

o Anders 3226: Vores er en pakkeboks, så man kan hente og sende pakker 
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- Søren 1131: Offentligt tilgængelig - vil der være mere trafik? 

o Anders 3226: Det vil nok være konsekvensen 
- Tobias 1229: Hvis det bliver et problem med trafik. Kan vi sige nej igen? 

o Anders 3226: Ja, boksene er ikke tilsluttet infrastruktur og kan rimeligt let 
omplaceres igen. 

 
- Julie 3201: Der er problemer med at pakker ikke bliver leveret rigtigt på kollegiet. Dette er 

en god løsning. 
 
- Martin 3143: Hvis boksen i kælderen er fyldt op. Kan den komme udenfor i stedet for hen i 

brugsen? 
o Det vides ikke, kommer an på leverandøren men formentligt. 

 
Afstemning: Vedtaget 

 
 

j. Rygeskur  
Cecilie 3301 præsenterer:  

- Der er problemer med røg ved hovedindgangene. Der er ikke så let at komme ind, der står 
folk og ryger som er er i vejen for at komme igennem døren. Røgen går ind i bygningen 
flere steder. Der kommer en del røg ind i bygningerne flere forskellige steder fra 
indgangspartiet, både flere værelser og flere køkkensøjler er generet. Særligt ved 
hovedindgangen giver det også en væsentlig lydgene som lyden af samtale og især 
festivitas buldrer mellem væggene. Derfor foreslår Cecilie at oprette rygeskure ved hver af 
blokkene, trukket lidt væg fra hovedindgangene og udstyret med bænke/siddepladser.  
 

- Mathilde 3321 (repræsentant for rygerne): Vi vil gerne have noget overdækket, men ikke 
lukket, gerne et sted at sidde ned. Jeg tror det skal være tæt på for at det bliver brugt. 
Buskstykket ved parkeringspladsen blok 3 ville være oplagt afstand. 
 

- Ida 1046: Bor i køkkenet nederst nær et af rygerområdet. God idé med skure, tror ikke på 
at de vil blive brugt.  
 

- Mikkel 1026: Er enig i at det er en gene med rygning ved hovedindgang.  
 

- Tobias 1229: Jeg mener at et flertal for rygeskure bør følges af generelt rygeforbud udenfor 
skurene.  
 

- Linea 2026: Jeg er bekymret for om UCL kommer til at bruge rygeskurene?  
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o Cecilie 3301: Måske, kunne være en anden løsning på problemet med rygerne fra 
UCL, hvis det fungerer for vores rygere kan det også fungere for ”gæster” udefra. 
Selvfølgelig kun hvis det ikke generer os der bor her. 
 

- Morten 1047: Ønsker forbud mod rygning ved hovedindgangene som supplement til 
rygeskure.  
 

- Abdullah 3108: de ryger stadig ved blok 3’s parkeringsplads. Rygning ift. placering af 
rygeskur ift. røg i biler. Der står p.t. noget om røg i bilerne på skiltet ved parkeringspladsen.  
 

- Gilad 3039: bålsted sammen med rygeskur,  
Anders 3226: Det duer ikke, det er allerede stemt ned.  
 

- *nogen*: kunne man placere rygeskuret i firkanten ved blok 1 *edit, vendepladsen* 
o David 1033: firkanten er måske ikke den bedste sted til det.  

 
- Anders 3226: Opfølgning, vi er i løbende i kontakt med UCL om situationen med deres 

rygere. Afventer at høre resultatet fra et nyligt møde i deres øverste ledelse. Jeg er 
desuden usikker på hvor meget rygeforbud det er lovligt at lave. Det er noget med at vi 
ikke engang må indføre forbud op værelserne fordi bygningen er for gammel.   

o Anders 1050: Måske lovligt alligevel at indføre, det har de gjort i kollegie på 
Sjælland. 

 
- Mathilde 3321: nudging virker bedre end tvang til rygerskurene. Forslag om fokusgruppe 

for at finde ud ag hvad den bedste løsning er. Der er vidst enighed om at det bedste er et 
nyt samlingssted for rygerne, så jeg vil gerne foreslå at lave en fokusgruppe inkluderende 
rygerne til at arbejde videre med det.  
 

- Claus - portner: pris omkring 70-100.000 kr. Pr. skur. Det skal konkretiseres noget mere før 
det kan  
 
Fokusgruppe kan tage det op før ekstraordinær til april.  
 
Afstemning om at arbejde videre med det til ekstraordinær til april:  
Vedtaget med overvældende flertal. 
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k. Forslag om at Anders 3226 fortsat kan rådgive det nye råd i en begrænset periode 
Anders 3226 præsenterer:  

- Vi har et forholdsvis nyt råd. Dem der bliver har kun været der et halvt år. Så derfor vil det 
være en god ide at have et mere erfarent rådsmedlem til at blive hængende og hjælpe. Så 
de nye har noget rygdækning. 

- Jeg mangler godkendelse til at håndtere personfølsomt data. Den vil gælde indtil 
fraflytning senest d. 15. marts.  
 
Afstemning: Vedtaget 

 
 
l. Tv-pakker på fælleskøkkenerne 

Cecilie 3301 præsenterer:  
- Vi betaler lige p.t. 80 kr. om måneden pr. beboer for at have TV på fælles Køkkenerne. Det 

er ret dyrt, hvor mange bruger det egentligt og kan vi undvære det?  
 

- Anders 3226: Blok 2 falder bort snart alligevel. Rådet har løst dem fra kontrakten, det har 
indtil for nyligt betalt solidarisk med alle andre. Falder bort med starten af december.  
 

- Linea 2026: hvorfor er det så dyrt? Nogen de kender i blok 2 kommer af med ca. 600 om 
måneden for TV pakke. Plus 80*15 = 1200 for hver pakke 

o Gitte - Kristiansdal: Verdens TV er dyrt og med 15 seere pr. køkken bliver den post 
meget høj. De andre er direkte kunder hos Yousee, og er ikke inkluderet i den TV-
pakke yousee har bundet sig til som formidles via Kristiansdal. Verdens TV er 
forklaringen i blokkene, det andet eksempel er ikke noget Gitte kan forklare, det 
ligger uden for hendes regi. Derudover kommer der en ændring i udgiften når 
Verdens TV genfastsættes engang omkring Marts 22. Gitte ved ikke hvordan det 
udvikler sig fremad. Det kan først afgøres når vi nærmer os marts. Det kan både gå 
op og ned.  

 
- Martin 3141: Vi har rigtigt mange kanaler, kunne fint undvære den store pakke.  

o Andreas 3014: er en nedgradering en mulighed i stedet for at afskaffe pakken?  
 

- Mette 1254: Der er ikke internet på køkkenerne. Det ville være ærgerligt at undvære TV 
uden internet på køkkenet.  

o Cecilie 3301: En ekstra router inde på værelset ved siden af køkkenet kunne være 
en løsning.  

o Claus - portner: Hvis det skal laves skal det laves ordentligt. Ikke noget med ekstra 
kabling inde fra et værelse ud i køkkenet. Skal laves ordentligt, men det burde 
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sagtens kunne lade sig gøre teknisk. Der skal dog ligge tilladelse fra FKO før vi kan 
gøre det. 

 
- Magnus 1133: Mange køkkener bruger TV’et som samlingspunkt, ønsker at beholde det. 

 
- Mathias 3049: Internettet kan det laves som supplement? – Forslag om supplement til TV i 

stedet for erstatning.  
Claus - portner: Enten eller. Tv pakke eller kabler mener han.  
 

- Tobias 1229: Det er meget dyrt for dem som ikke bruger det, så køkkenerne kan selv 
genoptage det hvis de har lyst. Ønsker det fjernet. 

o Gitte - Kristiansdal: det bliver formentligt meget dyrere at gentegne sig hvis man 
ønsker at genoptage det. Aftalen er meget billig som den er.   

 
- Anemone 1349: Ved at fjerner pakken, kan vi slet ikke se TV, synes det er en dårlig idé.  

 
- Johan 1343: Ønsker at beholde, chromecasts har køkkenerne også, kan man oprette net på 

køkkenet?  
o Anders 3226: Man skal nok høre kollegienet ad, kan være det kommer til at blive 

dyrere. Der er masser af plads i selve boksene.  
 

- Abdullah 3108: TV som samlingspunkt gør det mere legitimt at flyde på sofaen med TV’et 
tændt. Det vil koste noget på fællesskabet at fjerne dem.  
 

- Mikkel 3047: Mange der ikke bruger det, urimelig udgift for dem der ikke bruger det.  
 

- Simon 1050: Net på køkkener: ulovligt ift. ansvarsplacering for aktiviteten på nettet. 
Kollegiet kommer til at hænge på det.  

o Anders 3226: ændret her for 1,5 år siden med omstrukteringen af adgangene. Ikke 
længere koblet 1 adgang til samme IPV4/6 port. Gør ingen forskel, det er de lokale 
adresser det gør ud på.  

 
- Andreas 1032: deres køkken bruger det meget. TV signal mangler nogle gange. Er det 

fjernsynet på deres køkken måske.  
 
Afstemning om lukning af TV signal på køkkenerne:  
Overvejende flertal for at beholde TV signalet som det er. 
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9. Valg til Kollegianerråd samt suppleanter  
 

Julie 3201, Cecilie 3301 og Patrick 1055 fortsætter, ikke på valg i år. 
 
- Der bliver stillet spørgsmål om hvad rådets rolle er og hvad de laver. 

o Svar: Se kollegiets hjemmeside under Rådets side. 
 
 

10. Valg af 4 ordinære medlemmer 3 til en 2-årig periode og 1 til en 1-årig periode  
 

Følgene er valgt ind i Rådet ved fredsvalg: 
o Benjamin 1354 -2år 
o Andreas 3211 – 2år 
o Niels 1359 – 2år 
o Maja 3238 – 1år 

 
Valgte suppleanter til Rådet 

o Ida 1332 (1. Suppleant) 
o Frederike 1234 (2. Suppleant) 

 
 

11. Valg af formand for Kollegianerråder  
 

Valgt ved fredsvalg: 
o Benjamin 1354 

 
 

12. Valg af 2 bilagskontrollører og 2 suppleanter til bilagskontrollørerne  
 

Billagskontrollører: 
o Signe 1232 
o David 1033 

 
Suppleanter til bilagskontrollørerne:  

o Ida 1332 
o Mathias 3318 

 
Alle valgt ved fredsvalg 
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13. Valg af 2 medlemmer til kollegiets bestyrelse  
 

Opstillere: 
o Benjamin 1354 – 36 stemmer 
o Andreas 3211 – 14 stemmer 
o Martin 3141 – 32 stemmer 

 
Benjamin og Martin er valgt ind 

 
 

14. Valg af arrangører til fødselsdagen  
 

Følgene er valgt ind ved fredsvalg 
o Ida 1332 - Ønsker at foresætte 
o Benjamin 1354 - Ønsker at foresætte 
o Frederike 1234 
o Martin 3141 
o Simon 1054 
o Niels 1359 

 
- Signe 1232: Man er velkommen til at spørge hende til råds.  

 
- David 1033: Der må gerne trædes ind og ud løbende. 
 
 

15. Eventuelt  
 

Portnerne siger mange tak for græskar! 
 
 
Motionsudvalget mangler medlemmer! 

- De kunne specielt godt tænke sig nogle piger. 
- Man kan få indflydelse på hvilket udstyr der bliver købt. 
- Hvis man er interesseret – tag fat i dem eller skriv på facebook. 

 
 
Trælse nyheder fra portnerne: Brandmyndighederne har været på besøg 

- Brandmyndighederne har pålagt os at alt køkkenopstavl skal fjernes fra gangene. Vi har 
trukket den så længe som muligt, nu er der ikke mere at gøre. Der er taget kontakt til 
brandrådgiver som vil komme og se på sagen d. 18/11 men på mandag d. 15/11 skal alt 
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opstavl være fjernet fra gangene og der må ikke længere opbevares noget som helst på 
gangen.  

 
- Mette 1254: ift. brandrestriktioner - er det tilladt at have pynt på dørene? 

o Claus - portner: Det er ikke påtalt. Forhåbentligt bliver det ikke aktuelt. Vi kontakter 
dem ikke for at spørge ad.  

 
- Esben 2026: Ønske om at der også kommer info om brandsikkerhed i blok 2 og 

brandvejene når det med køkkenernes opstavl kommer ud på kollegiet.    
 
 
Claus - portner: påtale fra børnehaven – deres skur bliver brugt til at ryge joints – hvis det er 
hcø’er bedes det gøres et andet sted.  
 

- Mette 1254: Der er ind i mellem nogle der ryger i vindfanget, kommer kørende, ryger deres 
joint og kører igen.  
 

- Linea 2026: der er også folk der ryger der om morgenen. Mistænker at det ikke er 
almindelig tobak.   
 

 
Anders på vegne af Matilde 3321: Ønske om at få internet på køkkenerne - er det en mulighed? 

o Claus - portner: Det er det, hvis der er ledige porte 
o Vi skal have kollegienet ind over, men det ser ud til at der er ledige porte 

 
 
Frederike 1234: Til næste generalforsamling, ansporing til god tone i forbindelse med 
generalforsamlingen og respekt for andres forslag. 
 
 
 
Til dem der stillede sig uforstående til referentløn: referatet har taget 4,5 timer fra Anders og 3,5 
timer fra Cecilie udover stressen under generalforsamlingen. Det fylder desuden næsten 12 
normalsider, hvis nogle skulle være interesseret J  


